
   CITTÀ  DI  MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

   
 
 
     O R I G I N A L E  
 
 
    
ISCRITTA al n. 54 del Registro delle Determinazioni  DD. in data  16/06/2011 
     Progressivo Generale n. 805 
 
 
 

OGGETTO :                  REFERENDUM POPOLARE 12 E 13 GIUGNO 2011 
        “LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE SETTORE  

           ECONOMICO FINANZIARIO  PERIODO DAL 01/05/2011 AL 31/05/2011” 
   
 

 

Emessa ai sensi 

 

-  Degli artt.107, 151 comma 4 °, 183 comma 9 D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. 
Leggi  sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
-  Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30. 03.2001; 

 
-  Dello Statuto Comunale; 

 
-  Del Regolamento di Contabilità; 

 
-  Della Delibera di Consiglio Comunale n°      del       di approvazione del 

Bilancio di Previsione anno 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 

Vista, la determinazione n. 20 del  05/04/2011 del Settore Demografia Appalti e Contratti relativa alla 

costituzione  dell’ufficio elettorale ed al personale di supporto  per gli adempimenti connessi ai referendum 

popolari del 12 e 13 giugno 2011, nonché all’autorizzazione del lavoro straordinario del personale  del 

Settore Economico-Finanziario  (allegato prospetto “C”) per l’espletamento in orario eccedente quello 

d’obbligo degli adempimenti connessi allo svolgimento dei quattro referendum popolari   del 12 e 13 giugno 

2011; 

Considerato che nel  surrichiamato provvedimento si dispone che  alla liquidazione dei compensi per 

lavoro straordinario si dovrà provvedere con determinazione dei competenti  Dirigenti; 

Constatato che, il personale assegnato a questo Settore nominativamente allegato al prospetto che 

qui si allega e che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, ha effettuato lavoro straordinario   per  

l’espletamento delle operazioni elettorali; 

Viste le comunicazioni in atti  inoltrate  dai dipendenti, indicati nei succitati prospetti, che hanno 

effettuato lavoro straordinario nel periodo  01 - 31  maggio2011;  

Dato atto che le ore di lavoro straordinario risultano eseguite nei limiti di cui alle autorizzazioni 

espresse per detto periodo con la determinazione n. 20/2011; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione dei compensi relativi alle prestazioni straordinarie 

effettuate nel periodo in questione secondo il prospetto allegato al presente atto e farne parte integrante e 

sostanziale;   

Vista la  circolare F. L. del Ministero dell’Interno  n. 5/2011 trasmessa dalla Prefettura di Bari  - 

Ufficio Territoriale del Governo – giusta nota n. 17712/S. C. G. F. del 02 maggio 2011;  

Dato atto che in sede di liquidazione debbono essere considerati anche i seguenti oneri: CPDEL 

nella misura del 23,80% e IRAP nella misura dell’8,50%; 

 Visto l’art. 15 della legge 08/01/1993, n. 8, come convertito nella legge 18/03/1993, n 68; 

 Visto il T.U.EE.LL: approvato con D.to Lgs 18/08/2000, n. 267; 

Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del predetto 

D.to Lgs. N. 267/2000; 

 

DETERMINA  

       Per quanto in narrativa esplicitato: 

  

1) Liquidare al personale di questo Settore i compensi per lavoro straordinario autorizzato ed 

eseguito nel periodo dallo 01 al 31 maggio 2011  per l’esecuzione in orario eccedente quello 

d’obbligo delle operazioni connesse ai referendum popolari del 12 e 13 giugno 2011, 

nominativamente  indicati nel prospetto “ A” allegato alla presente quale parte integrante e 

sostanziale . 

2) Dare atto che la spesa è contenuta nei limiti di cui ai  prospetti riportati sub. lett.  “C” 

annessa alla determinazione n. 20 del 05/04/2011  ed è conforme alla normativa di cui all’art. 15 

della legge 18/03/1993, n. 68 in  materia di lavoro straordinario elettorale; 



3) Dare atto, altresì, che la suddetta spesa è a totale carico dello Stato, giusta circolare.F. L. 

del Ministero dell’Interno – n° 5/2011 trasmessa da lla Prefettura di Bari- Ufficio Territoriale del 

Governo – con nota n. 17712/S. C. G. F. del 02/05/2011; 

4)  Imputare la spesa  complessiva di €.  4.148,73 per competenze, oneri previdenziali ed IRAP  

al Cap. 70443 “Spese per referendum” del bilancio 2011 come di seguito indicato: 

a) per €.  3.135,85 compenso lavoro straordinario per referendum”; 

b) per €. 746,33  oneri previdenziali su compenso lavoro straordinario per referendum; 

c)  per €. 266,55  IRAP su compenso lavoro straordinario per referendum. 

5) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è sottoposta alla prescritta     

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma quattro del 

T.U. 267/2000, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

6)  Trasmettere copia della presente determinazione al Dirigente del Settore Demografia-Appalti e 

Contratti, al Dirigente del Settore Economico-Finanziario per quanto di rispettive competenze 

nonché al Sindaco e al Segretario Generale per opportuna conoscenza:  

7)  Nominare responsabile del procedimento amministrativo …………………………………………… 

  
 
          IL DIRIGENTE  
        Contabilità e Bilancio  
                    (dott. Domenico Giuseppe de Bar i)  

 
      
       
 

 
 
  
 
                              
 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario - dott. Giuseppe D.co de Bari - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E  
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIO RNI CONSECUTIVI 
DAL ___________ AL _________________ 
 
 
 
 
 
Copia conforme per uso amministrativo. 
 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
               Dott. Michele Camero 
         
 
Per  l’esecuzione : 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
 
SEDE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO  “A” 
LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO 
PER  REFERENDUM POPOLARE DEL 12 E 13 GIUGNO 

NUM.  
MATRICOLA COGNOME E NOME APRILE IMPORTO TOTALI    

    diurno festivo diurno festivo      

12140 
ANTONUCCI OTTAVIA 15    18,86   21,32  

        
282,90     

12800 
DE BARI GIANLUCA 15    16,89   19,09  

        
253,35  

   

250 
GRAMEGNA GIACOMA 15    14,58   16,48  

        
218,70  

   

7190 
CAMPOREALE ANGELO 15    14,58   16,48  

        
218,70  

   

210 
COPERTINO STEFANIA 15    14,58   16,48  

        
218,70  

   

1430 
GUARINO PASQUALE 15    13,23   14,95  

        
198,45  

   

3440 
DE GENNARO CECILIA 15    13,23   14,95  

        
198,45     

3310 
ANNESE IGNAZIO 15    13,23   14,95  

        
198,45  

   

2620 
MUTI GRAZIA 15    13,23   14,95  

        
198,45  

   

4890 
GAGLIARDI VINCENZO 15    12,74   14,40  

        
191,10  

   

4720 
CALDAROLA FRANCESCO 15    12,31   13,92  

        
184,65  

   

10770 
INTRONA DOMENICO 15    12,31   13,92  

        
184,65     

10930 
ADDABBO MARCELLO 15    12,31   13,92  

        
184,65  

   

10860 
SPADAVECCHIA ANTONIA 10    11,48   12,97  

        
114,80  

   

11360 
DE FAZIO ILARIONE 10    11,48   12,97  

        
114,80  

   

3800 
ABBATTISCIANNI FAUSTA 15    11,67   13,20  

        
175,05  

   

TOTALI              
3.135,85  

   

  Oneri Previdenziali 23,80% 
        
746,33     

  IRAP 8,50%   
        
266,55  

   

  TOTALE GENERALE  
     
4.148,73     

          
          
          
          
          
 


